
Deutschland 
 

Franken 

2022er  Blauer Silvaner  VDP.Ortswein  trocken 

Weißwein Weingut Roth 0,75 l 10,50 € 
Alk. 12 %     (14,00 €/l) 

besonders aromatischer Silvaner, würzige und feincremig 

 

 

Pfalz 

2021er  Spätburgunder   QW  trocken 
Rotwein Weingut Herrenhof 0,75 l 7,90 € 
Alk. 13 %  (10,53 €/L.) 

fruchtiges Bukett nach roten Beeren, vollmundig, sanfter Abgang  

 

 

Italien 
 

Basilikata 

2021er  ‘Artemis‘  Aglianico   IGT   trocken 

Roséwein Azienda Agricola Carnevale 0,75 l 11,00 € 
Alk. 13 %     (14,67 €/l) 

frisch, leichtprickelnd mit eleganter Leichtigkeit - Umstellbetrieb 

 

 

Spanien 
 

Aragon 

2021er  ‘Patria Chica‘  Vino de Pago  trocken   
Rotwein Bodegas Pago Ayles 0,75 l 10,90 € 
Alk. 14 %     (14,53 €/l) 

komplexe Aromen, gereifte Tannine, langer und eleganter Abgang 

 

 

Rioja 

2019er  ‘Antonita Punuelos‘ Crianza  DOC  trocken 
Rotwein Navarrsotillo 0,75 l 13,90 € 
Alk. 14 %  (18,53 €/l) 

Duft von Pflaumen und Kirschen, elegant, im Barrique gereift  

 

 

 

Glühwein und Sonstiges 

Festtags-Glühwein - Weiß + Rot 
Weißwein   Rotwein   Weinimport Riegel 1,0 l 3,95 € 
Alk. 10,4 % (weiß) / 10,9 % (rot)   (3,95 €/l) 

süffig, würzig, fruchtig, und wärmend  

 
 
GERDA‘S Demeter  Glühwein - Weiß + Rot 
Weißwein   Rotwein   Weinimport Riegel 0,75 l 4,90 € 
Alk. 11,2 % (weiß) / 11,6 % (rot)  (6,53 €/l) 

würzig, duftend mit feinen Gewürzen, nach Großmutterart 

 

 

Winzerglühweine aus Württemberg  - Restbestand! 

„Dippon's Häschen Glühwein“ - Weiß 

„Dippon's Eichhörnchen Glühwein“ - Rot 
Weißwein   Rotwein   Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l 5,90 € 
Alk. 13 % (weiß) / 13,5 % (rot)  (7,87 €/l) 

würzige Glühweine aus dem Ländle, nicht zu süß, 

fruchtiger Grundwein nach Hausrezept veredelt zum Glühwein  

 

 

LANDPARTY Premium-Glüher alkoholfrei - Rot 
Rotwein Weinimport Riegel 0,735 l 4,50 € 
Alk. 0,3 %  (6,12 €/l) 

unbeschwerter Glühweingenuss, kann mit alkoholhaltigen mithalten!  

 

 

Feuerzangenbowle  
Rotwein Weinimport Riegel 0,75 l 3,95 € 
Alk. 10,9 %  (5,27 €/l) 

Rotwein mit Kräutern und winterlichen Gewürzen, sowie Rum z 

 

H E R B S T  +  W I N T E R -

A N G E B O T E  

2 0 2 3  

 

b i s  3 1 . 1 2 . 2 0 2 3  

5  %  R a b a t t  

Alle angegebenen Preise haben ihre Gültigkeit ab Lager,  
und verstehen sich incl. 19 % MwSt. 

 
Geschäftsbedingungen—siehe Hauptliste 

 

 
 

Martin Dorner 

Am Türleberg. 11 

91792 Ellingen 

Tel.: 0 91 41 /87 31 757 

Fax. 0 91 41 / 87 31 758 

www.oekotropfen.de 

E-Mail info@oekotropfen.de 
 

 

Probieren und Beratung auf dem 

Weißenburger Wochenmarkt oder 

nach Vereinbarung vor Ort. 


